
PROSINEC 2008 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Vážení spoluobčané, 
prožíváme advent, přípravu na Vánoce – ve stálém

shonu, stejně jako celý rok. Snad až o Vánocích si uvě-
domíme, jak rychle ten letošní rok zase utekl. Snad až
o Vánocích se vymaníme ze zajetí pracovních povin-
ností a stresu. Snad až o Vánocích si zase uvědomíme
víc svoje známé, kamarády, rodinu. Vzpomeneme si
na ty, na které jsme zapomínali během roku a podáme
si ruku s těmi, se kterými jsme se míjeli.

Dovolte mi tedy, abych alespoň symbolicky, na dál-
ku, podal ruku Vám všem, se kterými se míjím během
roku a omluvil se všem, na které zapomínám. Abych
jménem zastupitelstva města poděkoval všem Vám,
kteří se snažíte, aby město žilo společenskými aktivi-
tami a snažíte se o dobré vztahy mezi lidmi.  

Jménem zastupitelstva města Vám přeji pokojné
Vánoce a příjemný konec roku. Přeji nám všem, aby
nám atmosféra podávání rukou a setkávání se se zná-
mými vydržela i v novém roce 2009. 

František Havíř, starosta

Díky iniciativě Klubu
maminek Pohádka

byl již druhým rokem za-
hájen advent malou slav-
ností u rozsvícené vánoč-
ní výzdoby na Sušilově
náměstí. V krátkém pro -
gramu vystoupily děti
z Pohádky s pásmem pís-
niček a s vánoční abece-
dou pod vedením paní
Libuše Jarošové. Dětský
pěvecký sbor při ZUŠ
F. Sušila a SPS Sušil pod
vedením Davida Kříže
navodily slavnostní at-
mosféru vánočními pís-
ničkami a všechny na zá-
věr zahřál teplý čaj
a něco sladkého na zou-
bek. 

Zahájení adventu v Rousínově 

Příští číslo vyjde 13. února 2009



Tradiční Martinské hody za
netradičně teplého počasí, tak
by se dal charakterizovat kro-
jovaný průvod v Královopol -
ských Vážanech. Počasí mělo
vliv i na početný doprovod.

K hodům patří neodmysli-
telně i tradiční stavění máje
před Sokolovnou. Pan L.
Obhlídal staví máje už šest de-
setiletí. I tentokrát se zhostil
svého úkolu s velkým přehle-
dem. Alespoň touto cestou mu
posíláme poděkování za jeho
nadhled a ochotu. Další podě-
kování míří na adresu všech
dárců bohaté tomboly, která
byla losována na večerní ho-
dové zábavě. A poslední podě-
kování patří  všem stárkům,
kteří se o organizaci hodů za-
sloužili. Dva měsíce příprav je
nakonec obsaženo v jednom
dni.

Za TJ Sokol Z. Šedý 

Krojované střípky z Královopolských Vážan
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Počátkem měsíce listopadu byly dokončena
investiční akce „Park v Rousínově.“ Na úpravu
parku před zdravotním střediskem vydalo město
asi 1600 tis. Kč. Byly vykáceny stromy, které
byly odborným posudkem uznány jako nemocné
a provedena výsadba stromů mladých a keřů.
Byla provedena povrchová úprava spočívající ve
vybudování nových chodníků a navezení ornice
s následným osevem travního semene. 

Zároveň byly ukončeny práce na projektu
„Úprava okolí hřbitova Rousínovci“
a „Úprava hřbitova v Rousínovci.“ Byla pro-
vedena výsadbě zeleně kolem a uvnitř hřbitova
v Rousínovci za asi 400 tis. Kč. Cílem tohoto
projektu bylo jednak provést náhradní výsadby
za stromy, které město kácí při stavebních ak-
cích a jednak oživit a zpříjemnit prostředí kolem
hřbitova. Zeleň uvnitř hřbitova je variabilní a je
možné změnit některé výsadby po zkušenostech
v provozu. 

Město Rousínov bylo opět úspěšné se žá-
dostí o finanční příspěvek na výstavbu auto-
busového terminálu a k částce 39,5 mil. Kč
(to je 92,5 % celkových nákladů) ze struktu-
rálních fondů EU a národních veřejných
zdrojů se podařilo získat další 2 mil. Kč, a to
z rozpočtu Jihomoravského kraje. Tyto fi-
nanční prostředky částečně pokryjí náklady
na úhradu vlastního podílu (to je zbývajících
7,5 % celkových nákladů) celé akce.

1. 12. proběhlo slavnostní předání staveb:
„Úspory energie v Základní škole Rousínov“
za 9500 tis. Kč a „Modernizace mateřské ško-
ly v Rousínově“ za 10 650 tis. Kč. Účelem těch-
to investičních akcí je úspora energie – a tím
provozních nákladů v obou školách. Obě akce
spočívají v zateplení budov a výměně oken. Na
tyto investice je přislíbena dotace z Operačního
programu životní prostředí, prioritní osy 3.

Práce na stavbách probíhaly zejména v letních
měsících v období prázdnin. Pokročili jsme tím-
to v plnění povinnosti, které vyplývají
z energetického auditu. V obou školách se musí
dále pokračovat s rekonstrukcí topného systé-
mu, aby tak byly naplněny veškeré povinnosti,
uložené nám Inspekcí.  

9. 12. proběhne kolaudace stavební akce
„Město Rousínov – odbahnění a oprava rybníč-
ka v místní části Kroužek.“ Cílem rekonstrukce
bylo odstranit zapáchající skládku uprostřed návsi.
Původním záměrem bylo bažinu zavézt výkopky

z kanalizace a upravit plochu jako park. S tím ne-
souhlasila Agentura ochrany přírody a krajiny. Byl
tedy zpracován projekt úpravy bažiny jako prvku
biosféry. Po několika letech podávání žádostí
o dotaci bylo město úspěšné v letošním roce.
Celková hodnota díla je 1100 tis. Kč. 

Podařilo se zvýšit počet ploch pro kontejnery
na tříděný odpad a dokončit jejich zpevnění.
Došlo k navýšení počtu kontejnerů. Ve všech
částech města jsou nyní kontejnery na tříděný
odpad umístěny v dostupné vzdálenosti od do-
mácností a na zpevněné, kulturně upravené plo-
še. Domovním odpadům musíme věnovat zvýše-
nou pozornost. Objem odpadů ukládaných na
skládku stále roste (1000 tun v roce 1997 proti
téměř 2000 t v roce 2007) a spolu se zvyšující se
cenou za ukládání a manipulaci s odpadem vzni-
kají stejně jako rodinám tak i obci velké náklady.
O tom jsme podrobně hovořili ve speciálním čís-
le Zpravodaje i na schůzkách s občany, k tématu
odpadů zaměřených. Je nutné stále věnovat větší
pozornost třídění odpadů a jejich správnému od-
kládání. Možná cesta k relativně přijatelné ceně
je systém čtrnáctidenního svozu. K tomuto musí-
me zavést ještě třídění biologických odpadů. 

Rovněž akce rekonstrukce ulice Rudé armády
(za 2,5 mil. Kč) a ulice Skálova (za 8,5 mil. Kč)
lze považovat za akci životního prostředí. 

Město připravuje projektové dokumentace na
výstavbu kanalizačních řádů, které nebyly zahr-
nuty do velké akce financované Kohezním fon-
dem ve Vítovicích a ulice Nádražní. Realizace
závisí na souhlasu a vstřícnosti občanů a na zís-
kání finanční podpory. Výstavba kanalizace není
samoúčelnou akcí starosty nebo zastupitelů, ale
potřebnou investicí pro životní prostředí ve měs-
tě a naplnění povinností, které Česká republika
přijala.  František Havíř

Rok 2008 v Rousínově

Od října do konce listopadu byla provede-
na demolice domu, který se nacházel v místě
budoucí příjezdové komunikace a stavební
práce budou opět zahájeny v březnu 2009.
Nyní probíhá výběrové řízení na dodavatele
stavby. Bude postaveno 8 zastávek, menší
odbavovací budova, parkoviště pro osobní
automobily a jízdní kola, příjezdová ko-
munikace a chodníky. Předpokládané do-
končení stavby je v listopadu 2010.

V˘stavba autobusového terminálu v Rousínovû

byl rokem životního prostředí. Vedle pokračující výstavby a rekonstrukce kanalizačních sítí
město realizovalo další 6 projektů v oblasti životního prostředí. Na všechny projekty byla přislí-
bena dotace z Operačního programu Životního prostředí, prioritní osy 3 a 6.  

Park u zdravotního stfiediska

Matefiská ‰kola

Rybníãek v KrouÏku

Základní ‰kola

Hfibitov v Rousínovci

Okolí hfibitova v Rousínovci
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Poplatek za svoz komunálního odpadu:
Zastupitelstvo města schválilo dne 29. 10.

2008 „Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2008“
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálního odpadu, kte-
rou se zvyšuje sazba poplatku na 500 Kč za
osobu a rok. Poplatek je splatný ve dvou splát-
kách po 250 Kč, v termínech: do 28. 2. 2009
a 31. 8. 2009 na pokladně MěÚ Rousínov (úřed-
ní hodiny 8–11, 12–17, pondělí a středa).
Poplatníkem je fyzická osoba s trvalým pobytem
v obci a dále vlastník stavby sloužící k rekreaci.
Další podrobnosti jsou uvedeny ve vyhlášce, kte-
rá je k nahlédnutí na MěÚ Rousínov.

Poplatek ze psů
Poplatek ze psů je řešen OZV č. 3/2006

„O místních poplatcích“, ze které vyplývá po-
platková povinnost držitelů psů (starších 3 mě-
síců) s těmito sazbami za kalendářní rok:

a) za prvního psa v rodinném domě
200,- Kč

b) za druhého a každého dalšího psa v RD
300,- Kč

c) za psa chovaného v ostatních obytných
domech 500,- Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa
v ostatních obytných domech 750,- Kč

e) za prvního psa, jehož držitelem je poživa-
tel invalidního, starobního, vdovského nebo
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným
zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího dů-
chodu 200,- Kč

f) za druhého a každého dalšího psa, jehož
držitelem je osoba uvedená v písm. e) 300,- Kč.

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3.
2009 opět na pokladně MěÚ.

Od 1. 5. 2008 platí na území města „OZV
č. 2/2008, kterou se stanoví pravidla pro po-
hyb psů na veřejných prostranstvích“.

Dne 1. 1. 2007 vstoupil v platnost nový zá-
kon o sociálních službách. Ten upravil podmín-
ky poskytování pomoci a podpory osobám
v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím so-
ciálních služeb a příspěvku na péči. 

Příspěvek na péči náleží osobám, které jsou
především z důvodu nepříznivého zdravotního
stavu závislí na pomoci jiné osoby, a to v oblasti
běžné denní péče o vlastní osobu a v so bě -
stačnosti. 

Péčí o vlastní osobu se rozumí především ta-
kové denní úkony, které se týkají zajištění či
přijímání stravy, osobní hygieny, oblékání
a pohybu. 

Soběstačností se rozumí úkony, které umož-
ňují účastnit se sociálního života, tj. např.
schopnost komunikovat, nakládat s penězi či
předměty osobní potřeby, obstarat si osobní zá-
ležitosti, uvařit si, vyprat a uklidit. 

Příspěvek na péči je individuální dávka, která
je vyplácena přímo klientovi – uživateli sociál-
ních služeb. Dávka je určena na zajištění pomo-
ci v oblasti péče a soběstačnosti. 

Příspěvek na péči není v žádném případě
,,přilepšením rozpočtu‘‘ rodiny, ale musí být
použit na náklady, které souvisí s péčí o toho,
kdo je příjemce příspěvku. 

Využívání příspěvku na péči někdy neodpoví-
dá účelu, pro nějž je poskytován a míjí se tak

Svoz komunálního odpadu
o vánoãních svátcích a na Nov˘ rok
Středa 24. 12. probíhá běžný svoz
Čtvrtek 25. 12. volno – nesváží se
Pátek 26. 12. se sváží za čtvrtek 25. 12.
Sobota 27. 12. se sváží za pátek 26. 12.
Středa 31. 12. probíhá běžný svoz
Čtvrtek 1. 1. volno – nesváží se
Pátek 2. 1. se sváží za čtvrtek 1. 1.
Sobota 3. 1. se sváží za pátek 2. 1.

S blížícím se zimním počasím nastává
i nutnost údržby komunikací a chodníků
v tomto ročním období. Dle silničního zákona
je každý vlastník nemovitosti, která
v zastavěném území obce hraničí se silnicí
nebo s místní komunikací, odpovědný za ško-
dy, jejichž příčinou byla závada ve schůdnosti
na přilehlém chodníku, která vznikla znečiště-
ním, náledím nebo sněhem.

Městské služby Rousínov tuto povinnost
zajišťují dle schváleného „Řádu údržby míst-
ních komunikací a veřejného prostranství
v zimním období“.

Poplatek za svoz komunálního odpadu a poplatek ze psů v roce 2009
Součástí OZV je mapka s vyznačením veřej-
ných prostranství, na kterých nesmí být pohyb
psa bez vodítka (jedná se o všechna veřejná
prostranství města a místní části). Je zde též
stanoveno, že držitel psa musí zabránit vstupu
psa na dětské hřiště, pískoviště, květinové zá-
hony, sportoviště atd. 

Dále je zde stanovena povinnost označení
psů evidenční známkou, kterou při vzniku po-
platkové povinnosti vydá pokladna MěÚ. Při
splatnosti poplatku bude na pokladně jedno -
rázově vydáno 100 ks pytlíků na psí exkre-
menty.

V příloze OZV jsou stanoveny upřesňující
pravidla pro pohyb psů na veřejných prostran-
stvích a také sankce např. za znečištění veřej-
ného prostranství (přestupek s pokutou až do
1000,- Kč). Podrobnosti jsou uvedeny ve vy-
hlášce, která je k nahlédnutí na MěÚ
Rousínov.

účinkem. Někteří příjemci odmítají uvést způ-
sob jeho využití, protože jej vnímají jako dávku
,,odškodňovací‘‘. Proto stát zpřísnil k datu 1. 1.
2008 kontrolu využívání příspěvku na péči.   

Zásadní změny platné od 1. 1. 2008 jsou:
Výplata příspěvku na péči se zastaví

v případě, že příjemce příspěvku je po celý ka-
lendářní měsíc v ústavní péči zdravotnického
zařízení (pokud se nejedná o zařízení, které po-
skytuje příjemci sociální službu, např. domov
důchodců).

Platí povinnost písemně ohlásit příslušnému
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností
(pro nás MěÚ Vyškov), kdo osobě poskytuje
pomoc a jakým způsobem, a to ve lhůtě do
8 dnů ode dne právní moci rozhodnutí
o příspěvku (pokud tato skutečnost již nebyla
uvedena v žádosti o příspěvek). Dále ve lhůtě
do 8 dnů je příjemce povinen písemně ohlásit
změny týkající se zajištění pomoci.  

V případě neuvedení způsobu využití této
dávky je její výplata po předchozím upozornění
zastavena do doby, než oprávněná osoba uvede
odpovídající způsob jejího využití. Jsou tak ře-
šeny situace, kdy je objektivní pochybnost
o správném využití příspěvku na péči (v přípa-
dě, že oprávněná osoba ani po opakované výzvě
neuvede, jakým způsobem příspěvek využívá). 

Tato opatření nemají negativní dopad na pří-

jemce příspěvku na péči ani na poskytovatele
sociálních služeb. Jde především o zvýšení
efektivity a hospodárnosti veřejných výdajů,
a to formou přesnějšího vymezení účelu výdajů. 

Současná výše příspěvku pro osoby do 18
let věku činí za kalendářní měsíc:
3000 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost)
5000 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká zá-

vislost)
9000 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost)

11000 Kč, jde-li o stupeň IV (úplná závislost)
Současná výše příspěvku pro osoby starší

18 let činí za kalendářní měsíc: 
2000 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost) 
4000 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká zá-

vislost) 
8000 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost)

11000 Kč jde-li o stupeň IV (úplná závislost). 
Stejně jako v domovech pro seniory či

v podobných lůžkových zařízeních si klient pla-
tí pobyt a stravu ze svého příjmu (nejčastěji dů-
chodu) a příspěvek na péči náleží ústavu právě
za poskytovanou péči odpovídající stupni závis-
losti klienta, tak i v domácnosti si občan platí za
výše uvedené služby z příspěvku k tomu urče-
nému a ostatní náklady (strava, bydlení, léky,
ošacení) si hradí ze svého příjmu, kterým bývá
nejčastěji starobní nebo invalidní důchod.

Jana Vykydalová, oddělení sociálních věcí  

Příspěvek na péči po dvou letech

Časová posloupnost prováděných prací
podle důležitosti ploch je členěna do tří sku-
pin:

I. skupina
Střed města, náměstí a postupně pak přilé-

hající ulice, m. č. Rousínovec a Slavíkovice. 
II. skupina
Údržba místních komunikací, chodníků

a autobusových zastávek postupně
v m. č. Kroužek, Čechyně, Královopolské
Vážany a Vítovice.

III. skupina
Veřejná parkoviště, parky, hřbitovy.

Zpravodaj na internetu:
www.rousinov.cz

Zimní údržba místních komunikací a chodníků



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Prosinec 2008

V době mezi vánočními svátky, kdy si pře-
vážná část zaměstnanců vybírá dovolenou, bude
omezen provoz úředních hodin na Městském
úřadu Rousínov takto:
Pondělí 29. 12. otevřeno 8–12 a 13–17 h – pro-
voz omezen
Středa 31. 12. pro veřejnost ZAVŘENO
Pátek 2. 1. pro veřejnost ZAVŘENO

Provoz na Mûstském úfiadu v Rousínovû v dobû vánoãních svátkÛ
Otvírací doba v Městské knihovně Rousínov:

Pondělí 22. 12.  9–12 a 13–17 h
Pondělí 29. 12. 9–12 a 13–17 h
Středa 31. 12. ZAVŘENO
Pátek 2. 1. ZAVŘENO

Provoz na Městských službách Rousínov:
Pondělí 29. 12. otevřeno 8–12 h
Středa 31. 12. pro veřejnost ZAVŘENO

Připravované kulturní akce v Rousínově
14. prosince VÁNOČNÍ KONCERT VLČNOVJANKY
neděle Koncert známé dechové kapely; velký sál Záložny v 15.30 h
16. prosince VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ F. SUŠILA
úterý velký sál Záložny v 18 h
26. prosince TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT SPS SUŠIL
sv. Štěpána Účinkuje SPS Sušil, dětský pěvecký sbor při ZUŠ F. Sušila a hosté
pátek kostel sv. Maří Magdalény v 16 h
27. prosince TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
sobota sál Svornosti v Rousínovci, zahájení a zápis hráčů v 9 h
27. prosince VÁNOČNÍ KONCERT KPS DANIELIS
sobota kostel sv. Maří Magdalény v 18 h
9. ledna SPOLEČENSKÝ PLES FOTBALISTŮ TJ FRAMOZ ROUSÍNOV
pátek společenské prostory Záložny
23. ledna SPOLEČENSKÝ PLES NADAČNÍHO FONDU NÁBYTKÁŘ
pátek společenské prostory Záložny
24. ledna SPOLEČENSKÝ PLES KDU-ČSL A SPOLKU SVORNOST
sobota sál TJ Spartak Slavíkovice
7. února ŠKOLNÍ PLES S POLONÉZOU ŽÁKŮ 9. TŘÍD
sobota sál TJ Spartak Slavíkovice
14. února PLES ODDÍLU KOPANÉ TJ SPARTAK SLAVÍKOVICE 
sobota sál TJ Spartak Slavíkovice

Takový by byl asi nejvýstižnější název výsta-
vy konané v listopadu na Staré radnici podle pře-
važujícího zájmu návštěvníků. Osudy rousínov-
ských občanů v I. světové válce se dotkly všech
– jejich rodinných příslušníků, sousedů, kteří je
znali, i všech ostatních, zdánlivě nezúčastně-
ných. Jak to charakterizovali mnozí návštěvníci,
byla to výstava o lidech, kteří se na bojištích da-
leko od Rousínova zasloužili o vznik svobodné
Československé republiky. Výstava jim pomohla
si to uvědomit a vzdát jim zaslouženou čest. 

Úvodní slovo při zahájení výstavy přednesla
Dr. Renáta Kotulánová, pracovnice Muzea
Vyškovska. Hned v první větě vyslovila uznání,
že Město Rousínov uspořádalo výstavu takového
druhu, neboť obvykle pouze muzea mají pro po-
dobnou akci dostatek materiálů. Nám se je poda-
řilo shromáždit, avšak pouze s pomocí mnohých
občanů Rousínova, kteří otevřeli skříně a krabice

Po výstavě o legionářích z Rousínova v první světové válce
s památkami na tuto vzdálenou pohnutou dobu,
a poskytli organizátorům výstavy věcné památ-
ky, dobové dokumenty a fotografie. 

Můžeme říci, že každá rodina v našem městě
se I. světové války zúčastnila vysláním některé-
ho svého člena, z dnešního pohledu otce, děda,
praděda nebo strýce. Mnozí z nich se z války, bo-
hužel, nevrátili. Všichni však byli na výstavě pří-
tomni alespoň jménem na pomníku. A památka
všech byla uctěna hymnou Československé re-
publiky, kterou s pohnutím zazpívali účastníci
vernisáže. 

Pro mnohé byla výstava objevem, netušili tře-
ba, že legionář Antonín Skřivánek ze Slavíkovic
se stal později brigádním generálem, nebo že
Jakub Dvořáček z Královopolských Vážan
 sloužil jako voják na křižníku Novara.
Absolvovali jsme na výstavě mnoho rozhovorů
a vysvětlování, jak s dospělými, tak i s žáky ZŠ,

ISŠ a SOUN, vyslechli jsme mnoho vzpomínek.
Mnozí si teprve na výstavě uvědomili, že také
mají rodinné památky na tuto válečnou dobu
a slíbili je přinést pro zdokumentování, třeba pro
další výstavu. 

Shromažďování informací a materiálů o účasti
rousínovských občanů v I. světové válce bylo
dlouhé a pracné, objevy často nečekané, a zřejmě
ještě neskončilo. Máme však dobrý pocit z ohlasů
na výsledky této činnosti, prezentované na výsta-
vě, že to nebylo zbytečné, a to nás těší nejvíce.   

Eliška Škrobová, Karel Lochman
organizátoři výstavy

Podzimní údrÏba v âechyni
Po několika měsících provozu jsme se opět se-

šli na brigádě na hřišti v Čechyni. Jako každá jiná
zahrádka, i ta bývalá školní potřebuje připravit na
zimu. Skupinka rodičů s dětmi vyhrabala listí
z travnatých ploch a „vyfoukala“ nepořádek
z oblázků. K této práci se výborně osvědčil benzí-
nový fukar, zakoupený z dobrovolných příspěvků,
které poskytli účastníci slavnostního otevření are-
álu. Dva kontejnery se naplnily shrabaným listím
a trávou tak, že praskaly ve švech. 

Věříme, že pravidelná údržba samotnými obča-
ny je nejlepší cesta, jak udržet hřiště dlouho
v dobrém stavu. Dalším dlouhodobým úkolem je
dohled nad slušným a ohleduplným chováním ná-
vštěvníků. Bohužel ne všichni máme takové vy-
chování, abychom dokázali kolem sebe udržovat
pořádek. Rádi bychom poděkovali všem, kteří ne-
váhají upozornit ostatní na nevhodné chování,
zvláště pokud to dokáží bez zbytečných emocí. 

Těšíme se na vaši návštěvu hřiště v příštím
roce, a pokud vám zbude troška času, zúčastněte
se některé z dalších akcí. Ještě jednou děkujeme
za podporu všem dobrovolníkům a sponzorům.
Přejeme krásné vánoční svátky. MC Čechyňka
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V malém městě Rousínov byl v roce
1988 založen smíšený pěvecký sbor.
Několik místních hudebních nadšenců,
v čele s Dr. Jolanou Němcovou-
-Zouharovou, se v této předrevoluční
době rozhodlo, že bude svoji radostí
z písní a zpěvu těšit nejen sebe, ale i své
posluchače. Z těch několika hudebních nadšen-
ců se velice brzy sestavil 20členný sbor, který
přijal do svého názvu jméno nejznámějšího rou-
sínovského rodáka, sběratele lidových písní, spi-
sovatele, buditele, pátera Františka Sušila. Při
prvních krocích pěveckému souboru podal po-
mocnou ruku významný brněnský skladatel
a pedagog prof. Zdeněk Zouhar. Zpěváci sboru
usilovně trénovali a koncertovali. Ve svých za-
čátcích byli, společně se ZUŠ, snad jediným pi-
lířem hudební kultury města. Za dobu svého pů-
sobení navštívili zpěváci mnoho měst
a koncertních sálů, potkali spoustu kolegů
a přátel. Jejich umělecké počínání nebylo vždy
jen plné radosti, optimismu, ale překonalo
také krize – interní, i takové, které připravil
okolní svět.  Za dvacet roků se změnilo mnohé.
Sbor si však našel vždy své místo a to i v době,
kterou můžeme nazvat nekonečným mořem hu-

debních proudů a alternativ. Je to mož-
ná tím, že nevyprchalo kouzlo, které
tvoří pravou a jedinečnou podstatu po-
dobných souborů – touha rozdávat ra-
dost druhým a těšit se z kouzla sboro-
vého zpěvu krásných písní. (DK)

•
18. října ožil rousínovský sál Záložny velkým

koncertem, při kterém diváci vyslechli 32 vokál-
ních skladeb, v podání slavícího SPS Sušil, hos-
tujícího DPS ZUŠ Fr. Sušila Rousínov, pěvec-
kých sólistů Zdeňka Doležala, Ondřeje Špačka,
Ivany Pavlů (Konzervatoř Brno). Klavírního do-
provodu se ujala Hana Jánská (ZUŠ Rousínov),
houslových improvizací Ondřej Koláčný. 

Dirigentkou večera byla spoluzakladatelka
a dirigentka SPS Sušil Dr. Jolana Němcová-
Zouharová. Režijní a dramaturgickou stránku
večera měl na starosti David Kříž (operní režie
JAMU), čestný člen sboru. 

Vokální a instrumentální složku koncertu do-
plnily projekce – medailonek o městě, klip na
téma „lidová píseň“. Za asisten-
ce moderátorské dvojice večera
(Michaela Hašková a David
Kříž) diváci prošli fotografickou

část kroniky sboru. Prostřednictvím klipu „Ze
života SPS Sušil“ se potom podívali na loňskou
pěveckou sezonu. Inspici, propagaci a mana -
žerské práce večera bravurně obstarala Jitka
Břízová (JAMU – hudební manažerství).
Technické zázemí pro projekce zajistil Michal
Kuneš (MU Brno). Jednotícím prvkem večera se
stala vizualizace nového loga, které pochází
z dílny Jakuba Kříže (SŠUD Brno). 

SPS Sušil – oslavenec – přednesl repertoár li-
dových písní, duchovních písní a v závěru „na-
rozeninových písní“ – v rytmu swingu, samby…
Během celého večera pak dvakrát stihl vyměnit
své koncertní úbory, ocenit své nejvěrnější divá-
ky i dirigentku. Sál Záložny byl naplněn.
Přítomen byl starosta města Rousínova
Ing. František Havíř, četní zástupci partnerských
pěveckých sborů i bývalí členové SPS Sušil. Dle
reakcí a ohlasu publika naplnil tento koncert své
poslání – překvapit a oslavit nejdéle působící
hudební těleso na kulturním poli města
Rousínova. (ZS)

SPS SUŠIL oslavil své „dvacáté“ narozeniny velkým slavnostním koncertem

Zpívalo a hrálo se i po koncertû –
Ondfiej Koláãn˘ a Václav ·evãík

Oficiální foto SPS Su‰il

David KfiíÏ

Dûtsk˘ pûveck˘ sbor ZU· Fr. Su‰ila Rousínov

Prof. Zdenûk Zouhar s manÏelkou Vûrou

Z koncertu...

Pánové pfii posezení

Posezení po koncertû

Michaela Ha‰ková, David KfiíÏ,
starosta Rousínova Ing. Franti‰ek Havífi, sólisté...

Dr. Jolana Nûm co -
vá-Zouharová
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Třídíme odpady v rámci Recyklohraní
Naše škola se zapojila

do školního recyklačního
programu Recyklohra ní.
Program pořádají nezisko-
vé společnosti ASEKOL,

ECOBAT a EKO-KOM, které zajišťují sběr
a recyklaci vysloužilých elektrozařízení, baterií
a obalů. 

V rámci projektu Recyklohraní bude naše
škola vybavena sběrnými nádobami na použité
baterie a drobná elektrozařízení. Sběrné nádoby
poskytnuté společnostmi ASEKOL a ECOBAT
budou umístěny na chodbě u hlavního vchodu
do budovy ZŠ na Habrovanské ulici.

Každý žák bude moci
do školy nosit nepotřeb-
né drobné elektrospo-
třebiče (například starý
mobil, kalkulačku, tele-
fon, elektrohračku,
drobné počítačové vy-
bavení atd.), baterie
a akumulátory. Naši
žáci se mohou zapojit
také do zábavných her
a soutěží z oblasti třídě-
ní a recyklace odpadů,
které budou organizáto-
ři projektu zadávat. Za nasbírané vysloužilé ba-
terie a drobná elektrozařízení a za splněné úkoly
získá naše škola body, za něž žákům budeme
moci pořídit různé učební pomůcky, hry
i vybavení pro volný čas. Katalog odměn a další
informace o projektu jsou vám k dispozici na
www.recyklohrani.cz.

Rodiče, i vy se můžete do Recyklohraní zapo-
jit. Máte-li doma vybité baterie či vysloužilé
drobné elektrospotřebiče, věnujte je svým dě-
tem. Zajistíte tak jejich recyklaci a svým dětem
pomůžete získat body na nákup odměn.

Z P R Á V Y  Z E  Z Á K L A D N Í  Š K O L Y
Vítězství našich vytrvalců

Ojedinělého sportovního ús-
pěchu dosáhli mladší žáci. Po ví-
tězství v okresním kole zvítězilo
družstvo ve složení Radim
Hráček, Filip Kolmačka,
Miroslav Kuba, Zbyněk Krejčí,
Michal Bartošek a Lukáš Nohel
také v krajském finále přespolního běhu, které
se konalo 21. října v Hodoníně. Že by konečně
generace, která trochu opráší zašlou slávu na-
šich atletů?

Školní ples
Pro letošní rok dochází

ke změně. Po jedenácti
vystoupeních nepřijede
hrát kapela Rock melodie
z Trpína. Na její místo na-
stoupí „Revajvl“ band pod
vedením p. Jiřího Alána.
Důvodem byl přesun ter-
mínu konání plesu na so-
botu 7. února 2009. Místo konání zůstalo stejné
– sál TJ Spartak Slavkovice.

Těšit se můžete samozřejmě také a především
na předtančení polonézou žáky 9. ročníku.
Choreografii sestavila a celý nácvik vede již tra-
dičně p. uč. Bubeníková. Již potřinácté.

Bruslení 
Už druhou sezonu využívají žáci letošního

5. ročníku možnosti bruslení v hodinách tělesné
výchovy. Na zimním stadionu ve Vyškově nebý-
vá zpravidla ve čtvrtek dopoledne žádný pro-
gram, a tak mají celou ledovou plochu jen pro
sebe. Začíná se roz cvičkou a rozbruslením, ná-
sledují hry, soutěže či volné bruslení. Loni byl
k vidění i maškarní rej na bruslích. Nevýhodou je
dojíždění, když není jiná možnost. Cena 30 Kč
(nejvýše, i s dopravou) 1x týdně není jistě příliš.

Školská rada
Po třech letech končí funkční období první

Školské rady ZŠ Rousínov. V těchto dnech pro-
bíhají přípravy na volby nového složení tohoto
šestičlenného orgánu. Jen připomínám, že třeti-
nu členů jmenoval zřizovatel, druhá třetina byla
zvolena z řad pedagogů školy. Zbývající dva
členové budou zvoleni rodičovskou veřejností.
Pokud máte zájem o tuto činnost, kontaktujte
prosím vede-
ní školy. Foto
z loňského
p ř e d á v á n í
cen úspěš-
ným žákům
naší školy or-
ganizované-
ho Školskou
radou snad
ilustruje, že
to může být
činnost zajímavá. Snad ne postavená na hlavu.

Na základě Školského zákona č. 561/2004
Sb. se Školská rada
- vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích

programů a k jejich následnému uskutečňo-
vání

- schvaluje výroční zprávu o činnosti školy
- schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny
- schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků

vzdělávání žáků
- podílí se na zpracování koncepčních záměrů

rozvoje školy
- projednává návrh rozpočtu právnické osoby

na další rok, vyjadřuje se k němu
- projednává inspekční zprávy České školní in-

spekce
- podává podněty a oznámení řediteli školy,

zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní
zprávu ve školství a dalším orgánům státní
správy.

sádrokartonářství a tesařství

Služby:

příčky, izolace, půdní vestavby
sádrokartonové konstrukce
střešní okna, střechy
střešní konstrukce
suché stavby

Sivice 132, 664 07 Pozořice

e-mail: cdan@centrum.cz
tel.: 736 523 697

Výkup železa
a barevných kovů

mobil: 776 849 464

RUST METAL s.r.o.

Provozovna:
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081

Po–Pá 8–17 h
So 8–12 h

Provozovna:
Rousínov
Zahradní 1

Po–Pá 8.30–16.30 h
So 9.00–11.00 h

Dovoz a odvoz sypkých materiálů – písky, štěrky, sutě.
Dovoz betonu. Likvidace sutě, přeprava paletových
nákladů + složení  hydraulickou rukou u zákazníka.

Pavel Kusník • pavelkusnik@seznam.cz

Kontejnerová doprava
s hydraulickou rukou MAN 12.180

Traktorbagr Komatsu

tel.: 608 707 268 • fiidiã: 776 777 997
www.kontejnerovadoprava.ic.cz

Přípojky: kanalizace, elektro, voda, plyn (inž. sítě), bazény, septiky,
základy rodiných domů i ve stísně ných prostorách kolem zdí.

PÍSKY • ·TùRKY • SUTù • BETON • ZEMNÍ PRÁCE
Vlastníme pásové minirypadlo Yanmar vio30,
se kterým jsme schopni realizovat:
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Na ukončení sportovní modelářské sezony
roku 2008 uspořádala SMT pro žáky 2. listopa-
du v sále hostince Svornost v Rousínovci soutěž
halových modelů. Velmi dobře si vedli v soutěži
noví členové – Dan Winter a Tomáš Kašpar.
V soutěži suverénně zvítězil Petr Štefek, když
mu třígramový model vydržel létat 1 minutu
a 55 vteřin. Druhé místo obsadil Dan Winter vý-
konem 1:30 min. a třetí byl Ondřej Stibor výko-
nem 1 minuta 21 vteřin. Čtvrtý byl Tomáš
Kašpar (48 vteřin) a pátý Jakub Sedlmajer (47
vteřin). Celkem bylo do soutěže přihlášeno 8 na-
šich žáků, tři se pro nemoc omluvili. 

Modelklub Brno uspořádal 26. října na letišti
Brno-Medlánky soutěž rádiem řízených větro-
ňů. Této soutěže se zúčastnilo i naše družstvo ve
složení Dostalík, Vališ a Eliáš, které obsadilo
pěkné třetí místo v konkurenci 12 družstev.

Stanice mladých techniků
Na ukončení sportovního létání roku 2008

uspořádal Aeroklub Vyškov na letišti ve Vyškově
soutěž rádiem řízených elektroletů, kterou nazval
„Zavírání nebe 2008“. Této soutěže se zúčastnili
i tři naši členové – Navrátil M. st., Navrátil M. ml.
a Vališ J. (vnuk rousínovského rodáka Na -
vrátila M. st.). Z 32 modelářů obsadil Navrátil st.
5. místo, Navrátil ml. 8. místo a Vališ 10. místo.

Závěrem mi dovolte, abych touto cestou po-
děkoval všem našim sponzorům, především
Městu Rousínovu a firmě Top Moravia Q,
s.r.o. Brno (prodejce titanového nádobí). Tato
firma nám v tomto roce na činnost věnovala
mládeže 10 000 Kč. Tím přispěla na záslužnou
práci s mládeží, které formou technické zájmové
činnosti vyplňujeme volný čas tak, aby
u mládeže nedocházelo k nežádoucím jevům
jako je chuligánství a vandalismus. Alois Šild Petr Štercl s vítězným modelem

Zmûna ordinaãních hodin
Praktická lékařka MUDr. Zuzana Ryšavá

oznamuje, že se mění pondělní ordinační ho-
diny , takže bude otevřeno od 13 do 18 hodin.

Výroba vlastního kompostu a jeho přidávání
do půdy je jedna z nejlepších věcí – pokud ne ta
nejdůležitější vůbec – kterou může udělat každý
z nás, aby prospěl této planetě. Pokud bioodpad
ukládáme na skládku tak, jako doposud, vzniká
ve skládce plyn metan, který uniká do ovzduší
a ničí ozónovou vrstvu.

Veškerý bioodpad, který vznikne v domácnosti
(odřezky zeleniny, listí, slupky z brambor, zbytky
ovoce, kávová sedlina, sáčky čaje, zbytky jídel –
kromě masa a mléčných výrobků, hnědá lepenka,
listy z pokojových květin), můžeme ukládat do
kompostů. Ekologicky tak bioodpad likvidujeme

Likvidace bioodpadu v kompostech

KPS Danielis zve
na vánoční koncerty

Komorní pěvecký sbor Danielis a jeho hosté si
vás dovolují pozvat na tradiční vánoční koncerty:
20. 12. v 18 h Slavkov, sál školských sester
21. 12. v 16 h Brno-Židenice, chrám Spasitele
26. 12. v 18 h Deblín, kostel sv. Mikuláše
27. 12. v 18 h Rousínov, kostel sv. Maří Magdalény
2. 1. 2009 v 19 h Drnovice, kostel sv. Vavřince

11. 1. v 15.30 h Klobouky, kostel sv. Vavřince.

Podzim je plný barev a vůní. Pozorovaly jsme
s dětmi přírodu, zrání ovoce, zeleniny, sklízení
plodin na polích, barvící se listí. Své prožitky děti
ztvárnily ve výtvarných pracích, kterými obohati-
ly výstavu zahrádkářů v Záložně v Rousínově.

Podzim v Mateřské škole Rousínov
Každá třída si připravila podzimní setkání

s programem pro děti a jejich rodiče, kde spo-
lečně vyráběli z podzimních přírodnin. 

S velkým úspěchem se setkala akce „O nej-
hezčí dýni“. Jednotlivé rodiny přinesly do ma-
teřské školy nápadité výrobky – strašidla, po-
hádkové postavy, dokonce Popelčin kočár i se
spřežením aj. Všechny nás překvapila fantazie
a tvořivost, s jakou se rodiče společně s dětmi
zhostili svého úkolu. Soutěže se zúčastnilo 50
rodin. Všechny děti byly odměněny.

Zvítězili všichni, kteří se soutěže zúčastnili
a zaslouží poděkování i za to, že se zase
o krůček sblížili s naší mateřinkou.

O. Terebieniecová a E. Skřivánková,
učitelky MŠ Rousínov

a zároveň si vyrábíme kvalitní kompost.
Podstatně také snížíme objem a váhu odpadu
v našich popelnicích a v kontejnerech. 

Ve většině rodinných domů je možné pořídit si
kompost nebo kompostér na vlastní zahrádce.
Ale co např. v sídlišti? Město Rousínov nabízí
výrobu a instalaci dřevěných kompostů
v prostorách sídliště, je nutné však navrhnout
umístění a hlavně najít lidi, kteří by na tyto kom-
posty dohlíželi. 

Město Rousínov hledá pracovníka, který by
kontroloval komposty – provedeme zaškolení.
Zájemci se mohou hlásit u … 
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Jednotka sboru dobrovolných hasičů města
Rousínova hledá nové kolegy do svých řad.
Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu výjezdů, nároč-
nosti zásahů a všeobecnému vytížení dobrovolných
hasičů v rámci integrovaný záchranného systému,
je nevyhnutelné zvýšit početní stav jednotky.

JSDH města Rousínova je povolávána
k požárům, dopravním nehodám, technickým zá-
sahům, záchraně osob a zvířat z výšek a hloubek,
jak na území města, tak širokého okolí. Díky za-
řazení do IZS může být povolána na pomoc
v rámci celého Jihomoravského kraje. Díky kaž-
doročnímu finančnímu rozpočtu města a dotací
JmK je jednotka dostatečně vybavena technikou,
osobní výstrojí a výzbrojí, věcnými prostředky
pro zvládnutí úkolů při zásahu.

Jen v letošním roce byla od zástupců města
předána do užívání modernizovaná automobilo-
vá cisterna CAS 32 T148, která je pomocníkem
při větších požárech na dopravu vody (6600 m3),
nenahraditelná při zdolávání lesních požáru pro
svou prostupnost terénem díky terénnímu pod-
vozku a nízké výšce, množstvím vody, které do-
praví na místo požáru.

Dosavadní počet výjezdů v roce 2008 je: 
• Požárů: 23
• Dopravních nehod: 5
• Technická pomoc: 12
• Námětové cvičení: 1
• Planý poplach: 5
Veškeré podrobné informace naleznete na na-

šich stánkách: www.hasicirousinov.cz
Být hasičem neznamená jen jezdit k zásahům,

provádí se pravidelný výcvik, údržba techniky,
která musí být stále připravena a schopna výjez-
du, pravidelné zkoušky agregátů, kterými je jed-

notky vybavena,
údržba osobní vý-
stroje a výzbroje,
atd. Je to zkrátka
spousta hodin, kte-
ré tato činnost vy-
žaduje a bez kte-
rých to bohužel
nejde.

Pokud Tě tento
článek oslovil
a máš zájem
o tuhle činnost, po-
máhat druhým vždy, když to budou potřebovat
a to všechno dobrovolně, rádi tě přivítáme ve
svých řadách.

Požadavky:
1. Věk: 18 let
2. Zdravotní způsobilost
3. Bydliště v Rousínově nebo blízkém okolí
4. Fyzická zdatnost
5. Trestní bezúhonnost
6. Řidičský průkaz B, C (není podmínkou).

Přihlásit se můžeš na 606120445, 777681605,
nebo na email: jsdh.rousinov@seznam.cz

Děkujeme touto cestou firmě Trasig, s.r.o.
a jejímu jednateli panu Radku Souralovi za po-
skytnutí světelného výstražného kužele, který
slouží k označení překážek například při haseb-
ních pracech a dopravních nehodách. Děkujeme
všem, kteří nás podporují a fandí nám, vaši hasiči.

Za JSDH Rousínov
Alexej Hluchaň, velitel jednotky

Staň se hasičem
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Aktivity klubu maminek Pohádka neustaly ani
s příchodem prvních podzimních dní.

V sobotu 4. října se v prostorách klubu uskutečni-
la již třetí tvořivá dílna na téma „Výroba květiná-
čů technikou dekupáž“. 

Následující týden proběhlo malování klubu, za
které děkujeme především Městským službám:
panu Hůlkovi za ochotu a panu malíři za práci.
Samozřejmě také všem rodičům, kteří se na pří-
pravě a zejména následném úklidu podíleli – prá-
ce bylo opravdu hodně. Jsme rádi, že se tento ná-
pad za vydatné pomoci vás všech podařilo
realizovat a maminky s dětmi se nyní mohou
scházet v příjemném a barevném prostředí.

V úterý 21. října jsme uspořádali přednášku
s názvem „První pomoc u dětí aneb Co dělat
když“. Sešlo se mnoho maminek, které zajímalo,
jak poskytnout první pomoc při úrazech
a zraněních či jak postupovat v případě běžných
i méně častých dětských onemocnění. Zdravotní
sestry Martina Šimková a Šárka Trhlíková se té-
matu věnovaly vskutku podrobně a ponechaly pro-
stor také diskuzi mezi maminkami a sdělování
zkušeností, a tak věříme, že každý si z přednášky
odnesl odpovědi na své otázky.

V neděli 9. listopadu jsme navázali na tradici
založenou minulý rok a připravili druhé
„Martinské putování s lampiony“. Slétli jsme se
v 17 hodin u kostela sv. Maří Magdalény na rousí-
novském náměstí v překvapivě hojném počtu
a vybavení svítilničkami všech tvarů a barev jsme

se po páté hodině odpolední vydali k fotbalovému
stadionu. Broučky a berušky, vyrobené
z ořechových skořápek, jsme za zpěvu ukolébavek
uložili k zimnímu spánku a pak už na děti a na do-
spělé čekalo malé občerstvení. Věříme, že si ten
podzimní poetický podvečer všichni užili a na jaře
zase společně broučky probudíme! 

Dalším počinem našeho klubu v měsíci listopa-
du byl předvánoční jarmark s názvem Advent
přede dveřmi, který jsme společně s MC Čechyň-
ka a za finanční podpory Generali Pojišťovny
a.s. uspořádali v sobotu 22. listopadu v prostorách

MC Čechyňka. V době od 10 do 17 h bylo připra-
veno celkem deset center aktivit, kde si příchozí
návštěvníci mohli například vyrobit adventní věn-
ce, svíčky z vosku, ozdoby z korálků, vánoční
ozdoby z papíru nebo šišek, vyrobit drobnosti
z vizovického pečiva či namalovat dekoraci barva-
mi na sklo. K dispozici byla také herna pro děti
a drobné občerstvení. Těší nás, že tato akce měla
takový ohlas – návštěvníků přišlo opravdu dost
a bylo slyšet slova chvály. Chtěli bychom proto
poděkovat paní Anně Franíkové a Heleně
Chládkové z pojišťovny Generali, na jejichž popud
jarmark vznikl, a také všem maminkám a tatínkům
z obou mateřských center, kteří věnovali svůj čas
a úsilí zdárnému průběhu této akce.

Bohatý program klubu vyvrcholil o posledním

listopadovém víkendu. V sobotu 29. 11. jsme se
v klubu, provoněném jehličím a vánočním pun-
čem, sešli při výrobě adventních věnců, a hned
následující den, v neděli 30. listopadu, jsme
v podvečerních hodinách slavnostně zahájili ad-
ventní dobu při druhém ročníku Rozsvěcení vá-
nočního stromu na náměstí. Úvodní slovo patři-
lo starostovi města panu Ing. Františku Havířovi,
poté vystoupily děti z klubu pod vedením Libuše
Jarošové, Dětský pěvecký sbor ZUŠ pod vedením
pana Davida Kříže a Smíšený pěvecký sbor Sušil,
tentokrát pod taktovkou pana Davida Kříže.

O technické zázemí, horký čaj a něco sladkého
pro děti i dospělé se postaral městský úřad, kte-
rému tímto děkujeme za spolupráci a ochotu při

přípravě akce, stejně jako všem účinkujícím. 
Prosincový program:

5. 12. v 17.30 v bývalé synagoze Mikulášská
besídka. Nadílka s Mikulášem, čertem a andělem.

17. 12. od 9.30 proběhne na naší pravidelné
schůzce zdobení vánočního stromku. 

19. 12. od 9.30 se v klubu uskuteční poslední
akce roku 2008, a to vánoční besídka. Společně si
zazpíváme, ochutnáme cukroví a obdarujeme děti
drobnými dárky.

Klub maminek Pohádka by na tomto místě rád
poděkoval všem, kteří jste se na našich aktivitách
v uplynulém roce podíleli či nás jakkoli podporo-
vali. Všem lidem přejeme pokojné vánoční svátky,
mnoho zdraví, lásky a porozumění v roce 2009.

Za klub maminek Pohádka Tereza Vejdová 

Zprávy z Pohádky

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!
• Nav‰tívíme vás se vzorky

ZDARMA!
• Va‰e prostory zmûfiíme

ZDARMA!
• ZboÏí vám pfiivezeme ZDARMA!

KOMPLETNÍ SERVIS:

OTEVÍRACÍ DOBA:
Pondûlí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555, 777 769 975, 608 416 887
E-mail: kobercem@volny.cz

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz


